Саморегулируемая организация Союз строителей
«ЗАПАДУРАЛСТРОЙ»

Протокол заседания Общего Собрания членов Союза № 51

г.Пермь                                                                                                             20 марта 2018 года
Место проведения: Комсомольский проспект, 79,
МАУК «Пермский городской дворец культуры имени А.Г.Солдатова», Малый зал.
Начало собрания: 12.30 час.
Присутствовали члены СРО СС «Западуралстрой»:

На собрании зарегистрировались (согласно Журналу регистрации членов
СРО СС «Западуралстрой», присутствующих на Общем собрании 20 марта 2018 года)
и присутствуют представители 170 из 209 членов СРО СС «Западуралстрой».

Кворум имеется, присутствуют 81,33 % от состава членов Союза.
Присутствующие лица: Алексеев Григорий Владимирович – независимый член

Президиума СРО СС «Западуралстрой», генеральный директор СРО СС
«Западуралстрой» Гуслев Алексей Павлович, начальник контрольно-правового СРО СС
«Западуралстрой» Скокло Владимир Владимирович, другие работники СРО СС
«Западуралстрой».

Председателем Собрания единогласно избран Суетин Виктор Петрович.
Секретарем Собрания единогласно избран Скокло Владимир Владимирович.

В состав Счетной комиссий единогласно избраны:
1. Копчёнов Владимир Юрьевич – Председателем Счетной комиссии
Членами Счетной комиссии:
2. Горбунова Валентина Юрьевна
3. Мифтахова Карина Ринатовна
За утверждение повестки Общего собрания членов Союза:
Повестка Общего собрания:
1. Отчет о работе Союза и выполнении сметы за 2017 год, о приоритетных

направлениях деятельности СРО СС «Западуралстрой» на 2018 год.
2. О результатах анализа деятельности членов СРО СС «Западуралстрой» за 2017

год и о планах проверок Союза на 2018 год.
3. Об исключении из членов СРО СС «Западуралстрой».
4. Об изменениях во внутренние документы СРО СС «Западуралстрой».
5. Отчет ревизионной комиссии СРО СС «Западуралстрой».
6. О переизбрании членов ревизионной комиссии СРО СС «Западуралстрой».
7. О размещении средств компенсационных фондов СРО СС «Западуралстрой».
8. О смете СРО СС «Западуралстрой» на 2018 год.
9. О назначении на должность генерального директора СРО СС «Западуралстрой».
10. Разное.

Голосовали: «ЗА» - 170 голоса. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

За утверждение регламента: доклады по вопросам повестки Общего собрания
членов Союза - не более 10 минут; выступления в прениях  не более 3 минут.
Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

1. По первому вопросу:
Отчёт представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.
Заслушав и обсудив доклад, Общее Собрание членов Союза решило:
1. Отчет генерального директора СРО СС «Западуралстрой» о работе Союза и

выполнении сметы за 2017 год утвердить.
2. Приоритетные направления деятельности СРО СС «Западуралстрой» на 2018 год

утвердить.
Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2

2. По второму вопросу:
Выступил начальник контрольно-правового отдела СРО СС «Западуралстрой»

Скокло В.В.
Заслушав и обсудив информацию, Общее Собрание членов Союза решило:
1. Результаты анализа деятельности членов СРО СС «Западуралстрой» за 2017 год

принять к сведению.
2. Информацию о планах проверок Союза на 2018 год принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу:
Выступил начальник контрольно-правового отдела СРО СС «Западуралстрой»

Скокло В.В.
Заслушав информацию, Общее Собрание членов Союза решило:
1. Исключить из членов СРО СС «Западуралстрой» по представлению

дисциплинарной комиссии СРО СС «Западуралстрой» от 01.03.2017, протокол № 75, в
соответствии с п.8.1.3. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия СРО
СС «Западуралстрой» (за неоднократную неуплату в течение одного года членских
взносов) ООО «ГЛАВСТРОЙ» ИНН 5904089724 (№ 43 в Реестре членов Союза) с
20.03.2018.

2. На основании поданного ООО «ПСК «Буртехнологии» (№ 375 в Реестре членов
Союза) уведомления об изменении адреса места нахождения, исх. № 212/1 от 05.03.2018,
вх. № Р-01/322 от 16.03.2018 и в соответствии с пп.11. п.5.4. Положения о членстве, в
связи со сменой юридического адреса с пермского на адрес в другом субъекте Российской
Федерации - исключить ООО «ПСК «Буртехнологии» ИНН 59080246082 с 20.03.2018 из
членов СРО СС «Западуралстрой».

3. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» о принятом решении внести
сведения в Реестр членов СРО СС «Западуралстрой», уведомить членов Союза и
НОСТРОЙ установленным порядком.
Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По итогам голосования по третьему вопросу количество членов
СРО СС «Западуралстрой» составляет 207 организации. Присутствуют представители
170 членов, что составляет 82,12 % от состава членов Союза.

4. По четвертому вопросу:
Выступил начальник контрольно-правового отдела СРО СС «Западуралстрой»

Скокло В.В.
Заслушав и обсудив информацию, Общее Собрание членов Союза решило:
1. В целях актуализации документов СРО СС «Западуралстрой» принять и внести

изменения в следующие документы:
1.1. «Положение о реестре членов СРО СС «Западуралстрой» (Издание № 1 от

28.03.2017), добавив пункт 2.5.2.1. «Сокращенное наименование юридического лица» и
колонку в реестр членов СС «Западуралстрой», которая де-факто существует в Реестре и
ведется, но информация об этом не была прописана в актуализируемом Положении.

С учетом принятых изменений издать новую редакцию документа: «Положение о
реестре членов СРО СС «Западуралстрой» (Издание № 2 от 20.03.2018).

1.2. «Положение о проведении СРО СС «Западуралстрой» анализа
деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме
отчетов» (Издание № 2 от 20.06.2017), представив в новой редакции Форму 5.

С учетом принятых изменений издать новую редакцию документа: «Положение о
проведении СРО СС «Западуралстрой» анализа деятельности своих членов на
основании информации, представляемой ими в форме отчетов» (Издание № 3 от
20.03.2018).

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» уведомить о принятом
решении Ростехнадзор установленным порядком.
Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

3

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу:
С докладом об Отчете Ревизионной комиссии СРО СС «Западуралстрой» за 2017

год выступил Южаков Сергей Николаевич – член президиума СРО СС «Западуралстрой»,
исполнительный директор АО «ПЗСП».

Заслушав и обсудив Отчёт, Общее Собрание членов Союза решило:
Отчет Ревизионной комиссии по итогам проверки СРО СС «Западуралстрой» за

2017 год утвердить.
Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу:
Выступил Председатель Президиума СРО СС «Западуралстрой» Суетин В.П. с

предложением о необходимости переизбрания состава Ревизионной комиссии СРО СС
«Западуралстрой» в связи с истечением срока полномочий ее прежнего состава.

Заслушав и обсудив информацию, Общее Собрание членов Союза решило:
1. Избрать Ревизионную комиссию СРО СС «Западуралстрой» на срок 2 (Два) года

в составе:
1.1. Сафронова Елена Аркадьевна (старший бухгалтер ООО «Сатурн-Р»,

№ 42 в Реестре членов Союза) – председатель Ревизионной комиссии;
1.2. Ещенко Игорь Анатольевич (директор ООО «Кирова Хауз», №373 в Реестре

членов Союза) – член Ревизионной комиссии;
1.3. Шестакова Наталья Валерьевна (инженер-сметчик «Производственно-

коммерческая фирма «МУСТАНГ», № 12 в Реестре членов Союза) – член Ревизионной
комиссии.

2. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» уведомить о принятом
решении членов СРО СС «Западуралстрой».
Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу:
Информацию представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.
Обсудив информацию, Общее Собрание членов Союза решило:
1. В качестве уполномоченной кредитной организации для размещения средств

компенсационных фондов СРО СС «Западуралстрой» выбрать банк ВТБ (ПАО).
2. С целью сохранности и увеличения средств компенсационных фондов,

размещать их  на неснижаемом остатке.
3. Генеральному директору СРО СС «Западуралстрой» закрыть специальные счета,

ранее открытые в банке «ФК Открытие».
Голосовали: «ЗА» - 170 голосов. «ПРОТИВ» - 0 голосов. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу:
Информацию представил генеральный директор СРО СС «Западуралстрой» Гуслев А.П.
Обсудив информацию, Общее Собрание членов Союза решило:
1. Смету расходов СРО СС «Западуралстрой» на 2018 год утвердить.
2. Разрешить, в I квартале 2019 года и до проведения Общего собрания членов

Союза, ежемесячное расходование финансовых средств в размере 1/12 части сметы,
утвержденной на 2018 год.

3. Установить размер регулярных членских взносов в размере 5000 (Пять тысяч)
рублей в месяц.

4. Членские взносы уплачивать поквартально до 15 числа второго месяца текущего
квартала.

5. Установить размер единовременного вступительного взноса для вновь
принимаемых организаций в сумме 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

6. Установить размер единовременного вступительного взноса в сумме 0 (Ноль)
рублей для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: